
 

 

 

 

 

 

 
  13 сентября 2023 года  № 77/9-5 

 

 

с. Исянгулово  
 

  

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения 

Новочебенкинский сельсовет муниципального района  

Зианчуринский район  Республики Башкортостан  

двадцать девятого созыва  

 

 

В соответствии со статьями 84, 104 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №20/104-7 от 13.05.2023 г. «О возложении 

полномочий избирательных комиссий сельских поселений муниципального 

района Зианчуринский район Республики Башкортостан на территориальную 

избирательную комиссию муниципального района Зианчуринский район 

Республики Башкортостан», решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Зианчуринский район Республики 

Башкортостан от 16 июня 2023 года №52/9-5 «О возложении полномочий 

окружных избирательных комиссий по выборам депутатов  Совета сельского 

поселения Новочебенкинский сельсовет муниципального района 

Зианчуринский район Республики Башкортостан на территориальную 

избирательную комиссию муниципального района Зианчуринский район 

Республики Башкортостан», на основании первых экземпляров протоколов по 

избирательным округам, территориальная избирательная комиссия решила: 

1.Признать выборы депутатов Совета сельского поселения 

Новочебенкинский сельсовет муниципального района Зианчуринский район 



Республики Башкортостан по одномандатным избирательным округам № 1-10 

состоявшимися и действительными. 

2.Установить, что депутатами Совета сельского поселения 

Новочебенкинский сельсовет муниципального района Зианчуринский район 

Республики Башкортостан избраны согласно приложению. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте  Администрации муниципального района в разделе 

«Территориальная избирательная комиссия», размещения на 

информационном стенде Администрации сельского поселения 

Новочебенкинский сельсовет муниципального района Зианчуринский район 

Республики Башкортостан. 

 

  

Председатель                         В.К. Юланов 

   

Секретарь                Э.Т. Байгузина 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к решению 

 ТИК МР Зианчуринский район 

Республики Башкортостан 

от «13» сентября 2023 г. № 77/9-5 

  

 

 

Выборы депутатов Совета сельского поселения Новочебенкинский 

сельсовет муниципального района Зианчуринский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 
 

Округ 1 

1 Даминев Идвард Анварович 29,09 %   

2 Зайцев Андрей Александрович 10,91 %   

3 Сабирова Лена Ринатовна 60,00 % Избрана депутатом 

Округ 2 

1 Гайсин Раиль Рауфович 31,82 %   

2 
Мухамедьянова Лилия 

Нажибовна 
32,73 % 

Избрана депутатом 

3 Тукаева Динара Кылысбаевна 30,00 %   

Округ 3 

1 Ахмадеев Альберт Талгатович 12,50 %   

2 Салимгареева Гульсина Ильдаровна 18,27 %   

3 Юсупов Хайдар Хусаинович 69,23 % Избран депутатом 

Округ 4 
1 Абдульманов Илдус Фаритович 37,74 %   

2 Рахимова Райфа Чулпановна 62,26 % Избрана депутатом 

Округ 5 

1 Аминев Галим Файзрахманович 10,10 %   

2 Рашитов Ямиль Шамилевич 7,07 %   

3 Шаяхметов Рафис Тагирович 82,83 % Избран депутатом 

Округ 6 
1 Рахимов Ильдус Чулпанович 46,43 %   

2 Шайманова Рузалия Маликовна 53,57 % Избрана депутатом 

Округ 7 

1 Каепкулова Эльвира Зикафовна 93,90 % Избрана депутатом 

2 
Мурзабулатов Салихжан 

Зарифуллаевич 
6,10 % 

  

Округ 8 

1 Ахмадеева Лилия Фаргатовна 6,25 %   

2 Гайсин Фанис Хурматович 50,00 % Избран депутатом 

3 Мурзабулатова Гульжан Бекжановна 43,75 %   

Округ 9 
1 Даминев Тимур Гумарович 87,21 % Избран депутатом 

2 Мухина Римма Николаевна 12,79 %   

Округ 

10 

1 Косых Татьяна Сергеевна 29,49 %   

2 Хасанов Халил Сахиевич 62,82 % Избран депутатом 

3 Шарипова Райля Мидхатовна 7,69 %   

  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


